[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2025 года № 20-139
О внесении изменений в решение
Калининского районного Собрания
 Калининского муниципального района
 от 15.02.2023 года №82-524
«Об утверждении стоимости платных услуг,
оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ
 г.Калининска Саратовской области»
В целях обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта,  в целях реализации права на оказание платных услуг муниципальным бюджетным учреждением, на основании ст. 24, 26 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации"  ст. 15, 35  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и руководствуясь статьями 3, 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского  муниципального района Саратовской области,   РЕШИЛО:

          1.Внести изменения в решение  Калининского районного Собрания  Калининского муниципального района  от 15.02.2023 года № 82-524 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ г.Калининска Саратовской области», изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                        В.Г. Лазарев

Председатель Собрания                                                                       С.С.Нугаев

                                                                                            Приложение к решению
Калининского районного Собрания
Калининского муниципального района

18.02.2025 г. №20-139
Льготы при оказании платных услуг

оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ

г.Калининска Саратовской области»

От оплаты стоимости платных услуг,
оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ г.Калининска Саратовской области» освобождаются:
-граждане не достигшие 18 лет, за абонимент в спортивный клуб «Атлет»;

-дети, у которых оба родителя являются инвалидами;

-дети граждан, которые являются  членами семей участников специальной военной операции (СВО), в частности, мобилизованных, выполняющих задачи в зоне СВО; военнослужащих по контракту, выполняющих задачи в зоне СВО; добровольцев, выполняющих задачи в зоне СВО;  военнослужащих срочной службы, если они  заключили контракт о прохождении военной службы с Минобороны на срок от 1 года, выполняющих задачи в зоне СВО; военнослужащих подразделений Росгвардии, выполняющих задачи в зоне СВО; сотрудников Следственного Комитета Российской Федерации, выполняющих задачи в зоне СВО; иностранных граждан, которые подписали контракт о прохождении военной службы и выполняющих задачи в зоне СВО);
- дети  граждан, выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию  Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и на приграничных территориях субъектов  Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а так же служебные и иные аналогичные функции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
-дети граждан, участвовавших в специальной военной операции (СВО), признанные умершими (погибшими) или  пропавшими без вести.
Секретарь районного Собрания                                                  С.А. Денисова